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نمایش‌های زیادی اجراهای جدید خود را در آخرین 
ماه تابستان شروع کردند؛ در این میان بیشتر بار را 
تماشاخانه‌های خصوصی روی دوش خود دارند و 
توانسته‌اند در این وانفسای گرانی و مشکلات، گاهی 
و در مورادی بهترین بازخوردها  و اجراها را هم داشته 
باشند. با مروری بر اجراهای جدید در تماشاخانه‌های 
دولتی و خصوصی می‌توان گفت پاییز ‌ فصل بازگشت 
چهره‌های تئاتر روی صحنه است؛ چهره‌هایی که 
تماشای اجرایشان بهترین لحظه‌ها را برای علاقه‌مندان 

به تئاتر می‌سازد.

آغاز پدر در تئاترشهر
بیشتر اجراهای جدید، نمایش‌های خود را از هفته 
اول شهریور آغاز می‌کنند و این اجراها معمولا تا پاییز 
ادامه دارد. گروه نمایش »پدر« اجرایشان را از امشب، 
یکشنبه با تقدیم به مرحوم داوود رشیدی آغاز می‌کند؛ 
نمایشی که برای دانشجویان هم تخفیف درنظر گرفته 
است. تخفیف 30درصدی برای دانشجویانی که در هر 
رشته هنری درس می‌خوانند. »پدر« نوشته فلوریان 
زلر به‌کارگردانی آروند دشت‌آرای و با نقش‌آفرینی 
رضا کیانیان، لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، 
مارین ول‌هولک، سوگل خلیق، بهزاد کریمی و نجوا 

صاحب‌الزمانی اجرایش را شروع می‌کند.

پورصمیمی روی صحنه
سعید پورصمیمی هم با نمایش کمدی »خوشدلان« 
به صحنه برمی‌گردد. سعید پورصمیمی، نویسنده، 

بازیگر و کارگردان مطرح تئاتر ایران که ۶ دهه حضوری 
تأثیرگذار در عرصه تئاتر داشته، در جدیدترین فعالیت 
تئاتری خود نگارش نمایشنامه ایرانی »خوشدلان« را 
انجام داده است. قرار است نمایش »خوشدلان« که 
فضایی کمدی دارد، با کارگردانی پریزاد سیف روی 
صحنه برود. »خوشدلان« جدیدترین تجربه همکاری 
پورصمیمی و سیف بعد از اجرای نمایش »آواز قو« 
است که سال۹۸ در سالن ناظرزاده کرمانی تماشاخانه 

ایرانشهر روی صحنه رفت.

باز هم آقای اشمیت
سهراب سلیمی قصد دارد نمایش »آقای اشمیت 
کیه؟« اثر سباستین تیِری و ترجمه شهلا حائری را در 
سالن استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر به صحنه 
آورد. ایرج راد، شهره رعایتی، میثم رازفر و محمد 
کرمی، بازیگران این نمایش هستند. »آقای اشمیت 
کیه؟« پیش از این سال1398 در سالن استاد جوانمرد 
خانه تئاتر به صحنه آمد که به‌دلیل شیوع ویروس 

کرونا، ادامه اجراها ناتمام ماند.

»مرثیه‌ای بر قتل ژولیوس سزار« در ایرانشهر
»مرثیه‌ای بر قتل ژولیوس سزار و چند مرغ 
از سیمرغ« به نویسندگی رضا گشتاسب، 
کارگردانی مجتبی رستمی‌فر و تهیه‌کنندگی 
سامان خلیلیان در سالن استاد ناظرزاده‌ کرمانی 
تماشاخانه‌ ایرانشهر به صحنه می‌رود. این 
تماشاخانه از یکشنبه ششم شهریور هر روز 
ساعت۱۸در سالن استاد ناظرزاده‌ کرمانی میزبان 
نمایش »مرثیه‌ای بر قتل ژولیوس سزار و چند 
مرغ از سیمرغ«، اثر برگزیده‌ چهلمین جشنواره‌ 

بین‌المللی تئاتر فجر خواهد بود.

آغاز دور دوم نمایش تب 
یکی از نمایش‌هایی که در تئاترشهر توانست 
مخاطب قابل‌قبولی را جذب کند، »تب«‌ رؤیا 
کاکاخانی بود. نادر فلاح تنها بازیگر این نمایش بود 
و حالا در دور دوم اجرای این نمایش بازیگر »تب« 
تغییر کرده است. دور دوم اجرای »تب« با بازی 
جواد خواجوی و تهیه‌کنندگی ساعد سهیلی از 
امشب، 6شهریور اجرایش را شروع می‌کند. »آلنده 
نازنین« هم اجرایش تا هشتم شهریور در تئاترشهر 
ادامه دارد. امیرحسین شفیعی هم در کارگاه نمایش 
»جانور« را تا هفته پایانی شهریور اجرا می‌کند. از 
دیگر نمایش‌های تئاترشهر »تا اون« هادی حوری 
است که اجرایش تا پایان شهریور ماه در سالن سایه 
ادامه دارد. »بازی بزرگ« زهره بهروزی‌نیا از دیگر 

نمایش‌های تئاترشهر است.

رپرتوار کودک و نوجوان در شهرزاد
رپرتوار تابستانی تئاتر کودک و نوجوان تا پایان 
شهریور امسال ادامه می‌یابد و نمایش‌های برگزیده 
به شکل گردشی به اجرا درمی‌آیند.  رپرتوار شامل 
4نمایشنامه از قصه‌های خاطره‌انگیز است 
که هر روز در سالن‌های یک و 3 تئاتر شهرزاد 
به اجرا درخواهد آمد. »پاهای خانم هزارپا« 
به نویسندگی ندا حاجی‌ابایی و کارگردانی 
مهدی خجستگی، »پنگوئن‌ها« به نویسندگی 
و کارگردانی زیبا برجی‌فلاح، »نگو نمیشه« به 
نویسندگی و کارگردانی پویا شش‌پری و »نیم 
وجبی« به نویسندگی ماندانا عبقری و کارگردانی 
علیرضا دهقانی در قالب این رپرتوار روی صحنه 
می‌روند. این مجموعه اجرای کودک و نوجوان 

برای دومین‌بار در تئاتر شهرزاد برگزار می‌شود.
‌شبنم قلی‌خانی در پرسپکتیو

تماشاخانه شهرزاد میزبان نمایش»پرسپکتیو« 
به کارگردانی محسن میرزاخانی با خوانشی 
امروزی از داستان سپید برفی و 7کوتوله است. 
»پرسپکتیو« اجرایش را از اول شهریور شروع 
کرده و هر شب ساعت21:45 اجرا می‌شود. شبنم 
قلی خانی و حسین کشفی‌اصل از بازیگران اصلی 
این نمایش هستند.  در شهرزاد همچنان نمایش 
‌»خانه خراب« به کارگردانی محمدرضا پورحکیمی

 روی صحنه است.

از موتورخونه تا آوازه‌خون طاس 
»موتورخونه« نمایشی برای دهه شصتی‌هاست. 
از جنگ می‌گوید و تا به حال توانسته رضایت 
تماشاگرانش را جلب کند. این نمایش را امیرحسین 
بصیر کارگردانی می‌کند و تا پایان شهریور در 

نوفل‌لوشاتو روی صحنه است.
پردیس سپند از سوم شهریورماه میزبان نمایش 
»سونات جهنمی« به کارگردانی ارسلان شهباز 

بیگی و فرشاد زارعی است. 
خانه نمایش دا هم از 20شهریور نمایش 
»اشخاص« به کارگردانی احسان صاحبدادی را 
روی صحنه دارد. در این تماشاخانه »والا« بهنام 
شریفی هم روی صحنه می‌رود. نیما ذاکر هم از 
دوم شهریور نمایش »کالیگولا« نوشته آلبر کامو 
و ترجمه پری صابری را روی صحنه دارد؛ نمایشی 
که اجرایش تا پایان شهریور هر روز ساعت17 روی 
صحنه است. در دیوار چهارم »آوازه‌خوان طاس« 
به کارگردانی متین نجاتی تا پایان شهریور روی 

صحنه است.

چهره‌ها به صحنه بر‌می‌گردند
بازگشت سعید پورصمیمی و رضا کیانیان با نمایش‌های »خوشدلان« و »پدر«

بحران در خانه سینما
اختلافات به اوج رسید

تنها چند ساعت بعد از انتشار مصاحبه محمدعلی نجفی با 
خبرگزاری مهر که در آن به‌احتمال استعفای او از ریاست 
هیأت‌مدیره خانه سینما اشاره شده بود، ایسنا متن استعفای 
او را روی خروجی خود گذاشت. به این ترتیب نجفی بر 
تردیدهایش غلبه و عطای کار صنفی را به لقایش سپرد. پیش از 
این منوچهر شاهسواری هم از مدیرعاملی خانه سینما استعفا 
داده بود؛ استعفایی که نجفی از پذیرش آن امتناع کرد، ولی 
در نهایت طولی نکشید که خودش هم راه او را رفت. در متن 
مصاحبه نجفی با مهر می‌توان ردپای محسوس اختلافات 
داخلی هیأت‌مدیره خانه سینما را مشاهده کرد. یکی از مسائلی 
که باعث دلخوری نجفی شده رسانه‌ای شدن خبر استعفای 
منوچهر شاهسواری است و لحن مصاحبه از اختلافات گسترده 
میان اعضای هیأت‌مدیره حکایت دارد. در متن استعفای نجفی 
به عدم‌تمایل برخی از اعضای هیأت‌مدیره برای برگزاری 
انتخابات اشاره شده که ریشه‌اش را باید در همین اختلافات 
جست‌وجو کرد. همچنین در متن استعفای نجفی به موضوع 
دخالت وزارت ارشاد در امور صنفی هم اشاره شده است: »با 
توجه به دوگانگی و تشتت مستمر در تصمیم‌گیری‌های 
هیأت‌مدیره و همچنین شائبه دخالت‌های وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی که منجر به جمود، سکون و دفع انجام وظایف 
محوله صنفی هیأت‌مدیره و بالاخره استعفای مدیرعامل 
محترم خانه سینما گردیده است، اینجانب به‌عنوان رئیس 
و مسئول هیأت‌مدیره نیز، استعفای خود را از عضویت در 
این هیأت اعلام می‌کنم تا مشخص شود که نماینده کانون 
کارگردانان و منتخب مجمع عمومی محترم خانه سینما 
نمی‌تواند کارشکنی اقلیت جریان‌های متأثر از دخالت‌های 
‌خارج از صنف و مخالف موجودیت فراگیر خانه سینما را 

همراهی کند.
در شرایط خطیر کنونی و با خطراتی که بقای صنف را تهدید 
می‌کند و از آنجایی که برخی اعضای محترم هیأت‌مدیره تمایلی 
به برگزاری انتخابات ندارند، این تصمیم به جهت حفظ شأن رأی 
مجمع عمومی محترم اصناف سینمایی به این‌جانب است که 
انتظار تصمیمات عادلانه، من‌جمله برگزاری یک انتخابات جامع 
و عادلانه و با شرکت همه صاحبان حق در اصناف تشکیل‌دهنده 
خانه سینما را دارند و امید است با فراهم شدن زمینه انتخاباتی 
مستقل و عاری از تأثیرات خارج از صنف، هیأت‌مدیره‌ای کارآمد 
و صاحب اراده صنفی که در برگیرنده آرای همه اصناف ذی‌نفع 

باشد، بتواند اداره خانه سینما را برعهده گیرد.«

استعفای دیرهنگام
در متن استعفای نجفی بر مشکلاتی که از درون و بیرون 
به خانه سینما تحمیل شده، تأکید شده است؛ اختلافات 
داخلی که ظاهرا ریشه‌اش به درگیری‌های تشکل‌های موازی 
تهیه‌کنندگان بازمی‌گردد و موضوع دخالت وزارت ارشاد در 
انتخابات هیأت‌مدیره هم کار را به بررسی صلاحیت نامزدها 
کشانده است. درحالی‌که به‌نظر می‌رسید مدیریت خانه سینما 
به روال سال‌های اخیر سعی در تعامل حداکثری با وزارت 
ارشاد را دارد در نهایت داستان استعفاها پیش آمد که بخشی 
از آن را می‌توان به‌حساب فشار بدنه سینما گذاشت. یک سوی 
نارضایتی عمومی سینماگران از شرایط موجود، به عملکرد خانه 
سینما بازمی‌گردد؛ اینکه واکنش‌های جامعه اصناف سینمایی 

کشور به موضوعات روز سینما انفعالی بوده است. 

پای اتحادیه تهیه‌کنندگان در میان است؟ 
در این میان برخی از رسانه‌ها موضوع دخالت وزارت ارشاد 
در امور صنفی را چندان مهم ارزیابی نمی‌کنند و ریشه 
اختلافات را در داخل می‌دانند. فارس در تحلیلی چنین به 
ماجرا پرداخته است: »پشت پرده تمامی اتفاقات مثبت و 
منفی خانه سینما جلسه‌ای است که با شرکت اعضا و به‌عنوان 
پیش‌جلسه انتخابات هیأت‌مدیره برگزار شده است. برخی از 
پیش‌بینی‌ها حاکی از احتمال استعفای برخی دیگر از اعضای 
هیأت‌مدیره به‌منظور کاهش تعداد اعضا و عدم‌امکان برگزاری 
مجمع عمومی است که احتمالا به‌وسیله بهمن اردلان شروع 
خواهد شد. اما دلیل همه این مشکلات چیست؟ محمدعلی 
نجفی که خود تا چندی پیش استعفای مدیرعامل را هم 
پذیرفته‌نشده می‌دانست و تلاش بر اجرای هرچه سریع‌تر 
انتخابات هیأت‌مدیره داشت به چه دلیلی از دور اتفاقات خانه 
سینما کنار کشید؟ بررسی‌ها نشان می‌دهد اختلاف‌نظری 
میان خود اعضای هیأت‌مدیره خانه سینما بر آتش آینده 
مبهم این صنف سینمایی دمیده است. دعوا بر سر اتحادیه 
تهیه‌کنندگان است که به‌دلیل نداشتن شناسه، امکان حضور 
قانونی در مجمع عمومی خانه سینما را ندارند. اعتراض 
آقایان ابوالحسن داوودی و غلامرضا موسوی از اعضای این 
اتحادیه و درخواست برای حضور در مجمع شروع این دعواها 
بوده و ممکن است ادامه آن به نهم شهریور و موعد انتخابات 
هیأت‌مدیره خانه سینما هم برسد. اما درنهایت به‌نظر انتخابات 
نهم شهریورماه نقطه پایانی بر جنجال همیشگی دوره اخیر 
خانه سینما بوده و ورود اعضای جدید شروعی دوباره بر خانه 
سینما خواهد بود. نهادی که با شرح وظایف صنفی تشکیل‌شده 
و چندی است مأموریت اصلی خود را فراموش کرده است، بیمه 
سینماگران از خانه سینما به صندوق اعتباری هنر سپرده‌شده 
و دیگر شاهد فعالیت آن برای تسهیلگری در ساخت و اکران 
فیلم‌ها، مخصوص برای فیلم اولی‌ها نیستیم؛ حتی خیلی وقت 
است اطلاعیه‌ای برای برگزاری دوره‎ای آموزشی برای ارتقای 
سطح دانش سینماگران از طرف خانه منتشر نشده است و 
به‌جای تمامی این فعالیت‌های صنفی، بزرگ‌ترین نهاد صنفی 
سینماگران به انتشار بیانیه‌های مختلف بسنده کرده است.«

علامت سؤال مقابل برگزاری انتخابات هیأت‌مدیره خانه سینما
دوم مردادماه نخستین موعد برگزاری مجمع و همچنین 
انتخابات هیأت‌مدیره خانه سینما بود که این جلسه 2ساعت 
قبل از برگزاری با نامه‌ای از وزارت ارشاد ‌ و به تعویق افتاد. مطابق 
گفته محمدعلی نجفی، رئیس هیأت‌مدیره خانه سینما این نامه 
به لزوم تأیید صلاحیت شدن نامزدهای این هیأت‌مدیره توسط 

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اشاره می‌کرد. 
درنهایت و بعد از اعلام عدم ‌برگزاری انتخابات خانه سینما 
محمدعلی نجفی در تاریخ ۲۶مردادماه سال‌جاری طی 
مصاحبه‌ای، تاریخ ۹شهریورماه را به‌عنوان تاریخ انتخابات 
هیأت‌مدیره خانه سینما اعلام کرد و تمامی نامزدها را تأیید 

شده دانست. 

‌نصرالله مدقالچی
صدراعظم ایران

»ژولیت و شاه« به 
نویسندگی و کارگردانی 
اشکان رهگذر، انیمیشنی 
در ژانر کمدی-رمانتیک و 
موزیکال است که به وقایع تاریخی شکل‌گیری 
تئاتر غربی در ایران می‌پردازد. در این انیمیشن، 
نصرالله مدقالچی، دوبلور پیشکسوت، نقش 
میرزا حسین‌خان سپهسالار، صدراعظم دربار 
ناصرالدین‌‌شاه را صداپیشگی می‌کند. در 
خلاصه داستان انیمیشن سینمایی »ژولیت و 
شاه« به تهیه‌کنندگی آرمان رهگذر آمده است: 
»جولی، بازیگر جویای نام، ولی تازه‌کار تئاتر، 
توسط ناصرالدین‌شاه به ایران دعوت می‌شود 
تا نقش ژولیت را در نمایشی بازی کند؛ غافل از 
آنکه شاه نقشه دیگری برای او دارد.« امین قاضی، 
مدیر دوبلاژ این انیمیشن سینمایی است و سام 
استودیو، ضبط صدای صداپیشگان انیمیشن 
سینمایی »ژولیت و شاه« را انجام می‌دهد. بهزاد 
عمرانی، خواننده گروه بمرانی و امید نعمتی، 
خواننده گروه پالت نیز از دیگر صداپیشگان این 
انیمیشن سینمایی هستند.تریلر این انیمیشن 
سینمایی برای نخستین‌بار در جشنواره بین‌المللی 
فانتازیا ۲۰۲۱ رونمایی و پس از آن در جشنواره 
بین‌المللی انیمیشن انسی ۲۰۲۲ به تهیه‌کنندگان 

و پخش‌کنندگان جهانی معرفی شد.

اکران

کتاب

دوبله

‌سینما

‌کمک اکران آنلاین 
به سبک شدن ترافیک تولید فیلم 

درحالی‌که تعداد فیلم‌های پشت خط 
اکران مانده سر به فلک می‌زند، اکران 
آنلاین می‌تواند گزینه خوبی برای کاستن 
از این راهبندان مؤثر باشد. منوچهر 
محمدی، تهیه‌کننده سینما در گفت‌وگو با ایرنا درباره تجربه 
اکران‌های آنلاین در دوران کرونا و تأثیر آن بر سینمای ایران 
گفت: طبیعتاً این شکل اینترنتی پخش محتوا که آثار سینمایی 
و مستند را شامل می‌شود، به‌عنوان یک هنجار نمایشی هم در 
کشورهای دیگر و هم در کشور ما جا افتاده است. این بخشی از 
روند و پیشرفت تکنولوژی ا‌ست که گریزناپذیر است و همانطور 
که می‌بینید در کشورهایی که صاحب سینمای قوی هستند و از 
نظر تولیدات سینمایی، چندین برابر ما تولید دارند، پلتفرم‌های 
وی‌ادُی )VOD( بسیار قوی به راه افتاده‌اند که هم در عرصه 
محتوای غیرنمایشی و هم محتوای نمایشی به‌شدت فعال‌اند؛ 
به‌نحوی که تاحدودی عرصه را برای شیوه اکران سنتی در سینما 
تنگ کرده‌اند. استقبال مخاطب به‌ویژه نسل جوان، به این شیوه 
اکران آنلاین یا اینترنتی زیادشده است، اما یکی از آسیب‌های 
جدی که در کشور ما وجود دارد و اگر چاره‌اندیشی نشود و 
زیرساختی برای آن تعبیه نشود، شاهد ادامه‌ اکران آنلاین و فعالیت 
پلتفرم‌ها با یک مشکل مزمن به نام حق مالکیت، نشر و تکثیر اثر 
)Copy Right( خواهیم بود. تهیه‌کننده فیلم سینمایی حوض 
نقاشی درباره مشکل قاچاق فیلم‌های سینمایی در فضای پخش 
اینترنتی توضیح داد: زمانی‌که یک فیلمساز فیلم خود را به سینما 
می‌دهد، به‌احتمال ۹۰درصد این فیلم از جایی سر در نمی‌آورد 
و قاچاق نمی‌شود یا وقتی به صداوسیما می‌دهد، می‌داند که 
در صداوسیما پخش می‌شود، اما در پلتفرم‌های اکران آنلاین 

اینطور نیست.

‌۱۰میلیارد تومان یارانه برای 
»سامانه خرید از کتابفروشی«

یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 
بیان اینکه دولت سیزدهم، توجه به 
کتابفروشی‌ها را در راستای تحقق 
عدالت فرهنگی در حوزه نشر در زمره طرح‌های حمایتی 
خود قرار داده، گفت: در این راستا »سامانه خرید از 
کتابفروشی« با هدف تسهیل در دسترسی به کتاب، 
تقویت اقتصاد صنعت نشر کتاب در کشور و بهینه‌سازی 
کارکرد اجزای این صنعت، تقویت و اصلاح حلقه توزیع و 
فروش کتاب در کشور، حمایت از کتابفروشی‌های سراسر 
کشور، فراهم‌سازی بستر مناسب برای بهره‌مندی عادلانه 
همه اقشار مردم از یارانه و استفاده از بستر مجازی برای 

کتابفروشی‌ها در دسترس قرار گرفته است. 
او با اشاره به لزوم توزیع عادلانه یارانه‌های حوزه نشر 
گفت: در »سامانه خرید از کتابفروشی« به خرید کتاب 
از طریق کتابفروشی‌ها به‌عنوان مهم‌ترین حلقه توزیع 
توجه شده و برای آغاز به‌کار این سامانه که امکان عرضه 
کتاب برای کتابفروشان را تسهیل می‌کند، وزارت 
‌فرهنگ و ارشاد اسامی یارانه ۱۰میلیارد تومانی درنظر

 گرفته است. 
امیدواریم کتابفروشی‌ها با مشارکت در این اقدام، زمینه 
توسعه کسب‌وکار خود را فراهم کنند. معاون امور فرهنگی 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با تأکید بر موضوع 
تسهیل دسترسی خریداران به کتاب، افزود: اختصاص یارانه 
به خریداران و فراهم شدن امکان برخورداری از یارانه ارسال، 
عدالت در دسترسی به کتاب به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار 

از کتابفروشی را درپی دارد.
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شخصیت پشه حذف نشده
وقتی در»مهمونی« علی شادمان و امیرحسین رستمی با 
ایرج طهماسب، شخصیت پشه در برنامه حضور نداشت 
جای خالی این شخصیت باعث شد که خبر حذف این 
شخصیت عروسکی منتشر شود، اما روابط عمومی 
برنامه »مهمونی« می‌گوید: »حذفی در کار نبوده چرا که 
در قسمت‌های مختلف برخی از شخصیت‌های مجموعه 
حضور ندارند، مانند شخصیت روح که در برنامه گذشته 
هم نبود.« به گزارش همشهری، مجموعه »مهمونی« به 
کارگردانی و اجرای ایرج طهماسب بیش از 20هفته است 
که با شخصیت‌های عروسکی میهمان خانه‌هاست. در هر 
برنامه یکی از بازیگران حضور دارد و ایرج طهماسب با او 
گپ می‌زند. از میان شخصیت‌هایی که در این مجموعه 
دیده می‌شود؛ شخصیت بچه به صداپیشگی هوتن 
شکیبا و پشه به صداپیشگی کاظم سیاحی توانسته جای 
خود را میان تماشاگران باز کند. حالا دو قسمتی است که 
»پشه« غیبت دارد و همین موضوع باعث شده که خبر 
حذف این شخصیت به گوش برسد. اما مدیر روابط‌عمومی 
مجموعه »مهمونی« عنوان می‌کند این شخصیت حذف 
نشده و فقط در این دو برنامه حضور ندارد. وی توضیح 
می‌دهد: »حضور شخصیت‌های عروسکی در هر برنامه 
نیست، گاهی هم شخصیت روح در برنامه حضور ندارد و 
این دلیل بر حذف این شخصیت نیست.« عنوان شده که 
کاظم سیاحی به‌خاطر حضورش در یک نمایش نتوانسته 

بود در سر ضبط این برنامه حضور داشته باشد.

شهاب مهدوی /روزنامه‌نگار

مدیر فیلمخانه ملی ایران مطرح کرد‌
توجه دلگرم‌کننده دولت به ساختمان فیلمخانه 

فیلمخانه ملی مسئول حفاظت و نگهداری 
از گنجینه‌ای است که ارزشی همپای تاریخ 
سینمای ایران دارد و نگهداری از این گنجینه 
به‌منظور تحقیق و پژوهش در ابعاد مختلف 
سینمای ایران امری ضروری است. به گزارش 
همشهری،  با این حال، فیلمخانه ملی ایران 
در قیاس با مراکزی که مسئولیتی مشابه آن 
در کشورهای صاحب سینما دارند، آنچنان 
که باید و شاید مورد توجه قرار نگرفته است. 
ساختمان فیلمخانه ملی سال‌هاست که منتظر 
تخصیص بودجه‌ای کافی برای تکمیل شدن 
است. محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی 
در نخستین روز کاری‌اش به همراه وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی از فیلمخانه ملی بازدید کرد و 
این امید را به‌وجود آورد که وضعیت این مرکز 
بالاخره تغییر کند. حالا لادن طاهری، مدیر 
فیلمخانه ملی ایران، از افزایش اعتبار ساخت 
فیلمخانه ملی ایران خبر داده است. وی در 
توضیح اهمیت و نقش این فیلمخانه برای 

حفظ و ثبت آثار تصویری کشور در 
دوره‌های مختلف گفت: فعالیت و 
تلاش برای شناسایی، گردآوری، 
حفظ و عرضه انواع آثار و اسناد 
کاغذی و تصویری و شنیداری 

کشور )فیلم، عکس، پوستر( 
که بخش عمده‌ای از 
میراث فرهنگی هر 
سرزمین و هر قومی 
است، ذاتا کوششی در 
جهت تداوم، توسعه 

و اعتای فرهنگ آن سرزمین و مردمانش 
است. زیرا فیلم‌ها در زمره گنجینه اصلی هویت 
و فرهنگ مردمان به شمار آمده و به یمن 
دوگانگی‌شان در تصویر و صدا، منابع اطلاعاتی 
کم نظیری برای انتقال این میراث گرانبها 
محسوب می‌شوند. بر این اساس میزان امکانات 
و توان فیلمخانه‌ها، بخش پر اهمیت جریان 
حفظ و نگهداری این گنجینه‌های ارزشمند 
تلقی می‌شود. وی با اشاره به کم‌توجهی‌ها به 
نیازهای فیلمخانه ملی در دولت‌های قبل، 
افزود: فرایند دشوار و پیچیده حفظ، نگهداری 
و عرضه مواد تصویری - شنیداری و همچنین 
اهمیت توسعه و گسترش این آرشیو ملی بود 
که از سال‌ها پیش طراحی و ساخت بنای جدید 
و مجهزی برای فیلمخانه ملی ایران را به امری 
ضروری تبدیل کرد. بنایی که عملیات طراحی 
و ساخت‌وساز آن از سال ۱۳۷۱ آغاز شده ولی 
به دلایل متعدد و یا شاید کم توجهی برخی به 
حفظ میراث گذشتگان یا کم اهمیت شمردن 
فیلم به‌عنوان میراث و سند تاریخی و البته 
تنگناهای اقتصادی و عدم‌تخصیص 
بودجه کافی، آنچنان به کندی پیش 
رفت که هیچ‌کدام از دولت‌های پیشین 
موفق به تکمیل، تجهیز و افتتاح 
آن نشدند. طاهری با اشاره به 
بازدید سرزده محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی 
به همراه محمد 
خزاعی، رئیس 

سازمان سینمایی در نخستین روز کاری خود، 
این موضوع را عامل شگفتی و امیدواری دانست 
و گفت: وعده‌ها و دستورات آقای وزیر و رئیس 
سازمان نسبت به تکمیل و توسعه این بنای ملی 
و همچنین تأمین تجهیزات مورد نیاز فیلمخانه 
که نوید توجه بیشتر دولت به اهمیت محافظت 
و نگهداری اسناد و آثار ملی را می‌داد، اگرچه 
بسیار دلگرم‌کننده بود، اما محدودیت‌های مالی 
همچنان نگرانی‌ها را تداوم می‌بخشید. وی با 
ابراز رضایت از مجموعه اقدامات انجام شده در 
فیلمخانه ملی در دولت سیزدهم اظهار کرد: 
با وجود این، تمامی اهالی سینما، پژوهشگران 
اسناد ملی کشور و علاقه‌مندان سینمای ایران، 
امروز  و پس از گذشت نزدیک به یک سال از 
این دیدار، حتما بسیار شادمان و امیدوارتر از 
پیش خواهند بود، اگر بدانند نه فقط اعتباری 
که جهت تکمیل عملیات ساخت‌وساز وعده 
داده شده بود به فیلمخانه اختصاص یافته، بلکه 
افزایش نیز داشته است تا هم‌اکنون و با سرعتی 
بیشتر عملیات ساخت‌وساز و تکمیل بنا تداوم 
داشته باشد.  مدیر فیلمخانه ملی ایران عنوان 
کرد: گذشت زمان ثابت کرده که نجات فیلم‌ها 
جز با عزم و همراهی ملی امکان پذیر نیست و 
هیچ فیلمخانه‌ای در جهان قادر نیست بدون 
همکاری همه جانبه دولت‌ها، سینماگران، 
بخش‌های خصوصی، سازمان‌های مردم نهاد و 
البته همراهی علاقه‌مندان، ماموریت‌های خود 
را با موفقیت ادامه دهد. قطعا دوام و استمرار 
در این همراهی و همکاری اتفاق فرخنده‌ای 

خواهد بود.


